
UCHWAŁA NR LX/26/2023 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Sadki biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) 
w zw. z art. 15 ust. 1–2 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 194) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który: 

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, w wysokości 19,85 zł (słownie: dziewiętnaście 
złotych 85/100); 

2) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu, w wysokości 9,93 zł (słownie: dziewięć złotych 93/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE9FFF2B-72DA-45C7-A648-6CEDD929E873. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z utratą mocy obowiązującej art. 28 ustawy z 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2057) i wprowadzenia nowej podstawy prawnej dla ustalenia ekwiwalentu dla 
strażaków ratowników OSP od 1 stycznia 2022 r. w postaci art. 15 ust. 1-2 ustawy z 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych, oraz koniecznością doprecyzowania użytych pojęć – zaistniał obowiązek 
podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE9FFF2B-72DA-45C7-A648-6CEDD929E873. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



